www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

350 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 10 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXXXVII

(Continua na próxima página)

ld:07383B56CFD412A2

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA DE UNIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N" 00112023
CONCURSO PÚBLICO- EDITAL 05/2022

O Prefeito de União-PI, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a realização do Concurso Público para a contratação de servidor
efetivos, conforme o Edital nº 0512022, homologado através da publicação no DOM de 10
de Junho de 2022, edição ÍVDXCII,

CONSIDERANDO a aprovação de candidatos no referido certame,

CONSIDERANDO a demanda administrativa para o início das atlvidad- d
profisaionais.

RESOLVE:

Art. 1° - Convocar os candidatos abaixo relacionados para que compareçam à Prefeitura
·de UnlaolPI, no aeto,: de Recursos Humanos, Praça Barao de Gurguela, nº 443, BalrTO
Centro, no período de 11 de Janeiro de 2023 a 09 de fevereiro de 2023, no horário de 8h
às 14h, munidos de cópia dos documentos constant- nos ITENS 2 e 4 do Edital nº 0512022
v isando à formalização da contratação:

CARGO: 01- PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL

CLASSIFICAÇÃO NOME INSC. PONT UAÇÃO

01 EDILANE ALVES ANDRADE NEVES 05741 95,0

02 SUZANA DAMARIS LIMA DA SILVA 06144 93,0

03 LIA CARLA PIMENTEL 03433 92,5

04 RAFAELLE SILVA DA COSTA 01018 92,5

05 DANIELE SAMPAIO PIEROT CUNHA 05698 70,0 *PCD

06 SILVÃNIA SOUSA RIBEIRO DOS SANTOS 07494 91 ,5

/V?

07 MARA KAROLINE ALVES SILVA DE 06418 9 1,5
SOUSA

08 MEIREELE ALMEIDA RODRIGUES 05316 90,0

09 JULIANA DE SOUSA SILVA 04748 89,5

10 NATIELLY SILVA SALES ARAUJO 00251 89,0

11 JEOVANNA MARIA MEDEIROS COSTA 03072 89,0
DA SILVA

12 MARIA FRANCISCA OLIVEIRA DIAS 06955 89,0

13 LELIANY RAQUEL DA CONCEIÇÃO DOS 00787 89,0
SANTOS

14 PAULA ALVES MACEDO 06122 89,0

CARG0:02- PROFESSOR DO 1° AO So ANO

CLASSIFICAÇÃO NOME INSC. PONTUAÇÃO

01 RAIMUNDA MENDES DO NASCIMENTO 07839 88,5

02 JANETE SALAZAR 06101 86,5

03 MARIA DA LUZ DE SOUSA 0 1635 86,0

04 JOSÉ GOMES DA SILVA FILHO 02041 85,5

05 IGOR ANDRADE AZEVEDO 06408 71 ,0 *PCD

06 MARCILIO OLIVEIRA DE ALENCAR 06073 84,0

07 MARIA DO SOCORRO RODRIGUES 07402 84,0
SANTANA

08 YASMINNE RODRIGUES LURA DE 03129 83,5
OLIVEIRA

09 FABIA CELENE SANTOS AGUIAR 07011 82,5

10 FERNANDA ROSA DA SILVA 07330 82,0

11 JANYCLEIA DOS REIS DE ANDRADE 03246 81 ,0

...

12 FRANCISCO DAS CHAGAS DOS SANTOS 04397 81 ,0
AGUIAR

CARGO: 03• PROFESSOR DO 6" AO 9" ANO - Cli!NCIAS NATURAIS

CLASSIFICAÇÃO NOME INSC. PONTUAÇÃO

01 PEDRO HENRIQUE SILVA SANTOS 02700 83,5

CARGO: 04- PROFESSOR DO 6" AO 9" ANO- GEOGRAFIA

CLASSIFICAÇÃO NOME INSC. PONTUAÇÃO

01 MARSONE ARAÚJO CUNHA 02538 71 ,5

CARGO: 05- PROFESSOR DO 6" AO 9" ANO• HISTÓRIA

CLASSIF ICAÇÃO NOME INSC. PONTUAÇÃO

04634 JOSÉ VAGNER VIEIRA CAVALCANTE 02538 88,0

CARGO: 06- PROFESSOR DO 6" AO 9" ANO - ÚNGUA PORTUGUESA

CLASSIFICAÇÃO NOME INSC. PONTUAÇÃO

01 JAQUELINE SILVA SANTOS 04368 93,0

02 DÁBILA EMANUELA CRAVEIRO 03234 88,0
MESQUITA

03 REGIANY DE MELO SILVA 07760 87,5

04 THAISE RAVENA DE SANTANA 05558 87,0
MARQUES

CARGO: 07- PROFESSOR DO 6" AO 9" ANO• MATEMÁTICA

CLASSIFICAÇÃO NOME INSC. PONTUAÇÃO

01 PEDRO HENRIQUE DE SOUSA 05272 93,0

02 GERSON BRUNO PINTO DE AGUIAR 00425 91 ,5

03 AFONSO ARAUJO SALES 05877 90,0

04 FRANCISCO ALCEMIR COSTA DO 06071 88,0
NASCIMENTO

CARGO: 08- PROFESSOR DO 6" AO 9" ANO - ÚNGUA INGLESA

CLASSIFICAÇÃO NOME INSC. PONTUAÇÃO

01 GEORGEA VALE DE QUEIROZ 04930 92,0

02 JOSUE DE ALBUQUERQUE DA SILVA 01331 91 ,5

CARGO: 09- PROFESSOR 00 6" AO 9" ANO - EDUCAÇÃO FISICA

CLASSIFICAÇÃO NOME INSC. PONTUAÇÃO

01 KAsSIO SAMUEL RAMOS DE LEMOS 0 1975 87,5

Art. 2" - O convocado para investidura no cargo está condicionado ao atendimento das
seguintes condições:

1. Ter sido aprovado e classificado neste concurso público, na forma estabelecida no
Edital n• 0512022;

li. Ter nacionalidade brasileira e , no caso de nacionalidade portuguesa, estar
emparedo pelo Estatuto da Igualdade entre Brasileiros e Portugueses, com
reconhecimento de gozo dos direitos políticos, nos termos do artigo 12, § 1°, da
Constituição Federal;

Ili . Estar em gozo dos direitos políticos;

IV. Estar quite com as obrigações eleitorais;

V . Estar quite com as obrigações militares, para os candidatos do sexo masculino com
idade de até 45 anos;

VI. Comprovar os requisitos exigidos no Item 2 .1 do Edital nº 05/2022, para o exercicio
do cargo;

VII. Apresentar Atestado de Sanidade F ísica e Mental;

VIII. Apresentar declaração de acumulação ou não acumulação lícita de cargo/emprego
público;

IX. Apresentar declaração que não recebe proventos de aposentadoria ou remuneração
de cargos, emprego ou função pública, ressalvados os cargos acumuláveis previstos
na Constituição Federal ou caso a carga horária estiver dentro do pennitldo
legalmente;

X . Conhecer, atender, aceitar e submete.--se às condições estabelecidas no Edital n•
05/2022, das quais não poderá alegar desconhecimento;

XI. Apresentar cópias dos seguintes documentos:

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

351Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 10 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXXXVII

(Continua na próxima página)

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA DE UNIÃO

✓ Certidão de Casamento, quando for o caso;
✓ Título de Eleitor, com comprovante de votação atualizada, ou certidão de

quitação com a Justiça Eleitoral;
✓ Certificado de Alistam ento Militar ou Certificado de Reservista, ou Certificado

de Dispensa de Incorporação, se do sexo masculino, com idade de até 45
anos;

✓ Cédula de Identidade;
✓ Cadastro de Pessoa Física - CPF;
✓ Comprovante d a escolaridade exigida no item 2 . 1 do Edital;
✓ Comprovante de registro no conselho profissional competente, quando for o

caso, conforme especificado no item 2.1 do Edital;

XII . Apresentar 02(duas) fotografias 3x4 recentes;

XIII. Apresentar certidão negativa cívil e criminal, no âmbito federal;

XIV. Apresentar declaração de bens e valores patrimoniais com dados atualizados.

Art. 3ª - O início e o local dos trabalhos são os indicados no Edital e/ou a critério da
administração.

Art. 4ª - O não comparecimento do candidato importará em desistência tácita do certame.

Art. 5º - Publique-se o presente edital no D iário Oficial do Município para a produção da
seus efeitos jurídicos e legais.

União (PI), 5 de janeiro de 2023.

.L"""E: fl._L..__~
~é/tJSTAVO CONDE MEDEIROS

Prefeito Municipal

ld :07383B56CF D41334
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO
PRAÇA BARÃO DE GURGUÉIA. 443 - CENTRO- L'NIÀO - PI.
CNPJ: 06.SS3.606/0001-30 - uniaocpl.pi@cmaU.com
COMISSÃO PERMANENTE OE LICITAÇÃO-CPUPMU

ATA EXTRATO PAROAL N• 1'9/2022 - PMU/PI
PRoas50 ADMINISTIIATIVO 537 /2022- PMU/PI
PREGÃO EUTIIÕNICO N• 149/ZOU - CPI/PMU/PI

OBJETO: REGISTRO OE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO OE EMPRESA PARA FORNECIMENTO OE MATERIAL
HIDRÁULICO E DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER NECESSIDADES DO MUNICf PIO DE UNIÃO-PI.
Data da a.uto: 22/12/2022
P~ro: Alexandra Dumas CM CNtro Moura
Adjucl-: 23112/2022
Homotogaçlo: OM1/2023

OBIEBYACQES:

• As amprnN úo dalant.oras de expectaliv• d8 d i.-.ilO. corald...-andO o regialrO õUII mesmas condiçón para ■r.ito de
contrataçllo:

• A hooraçao reara aostma li lndlcaçéo de dotaÇAo on;ame.116ria quo sustentanll a despesa em COf"lrorrnldftde oom o
planeJamonto realudo para o exercicio vigente. bem como pare o seguimo no caso 00 prorrogaç.Ao da Ata de Registro:

• O órg~.,,I• 1-6 • toliciteçto do objt10 oooforme • •4HI ~•td•d• • ~ IIQOrdQ QOm a dl,ponlbiidlld• de reçur505
otç.am&ntarios, ObNtVanCSo Nmpte .. oondiÇ:6&S de ragt&ltO, lnduslve ~r• eleito de d'lamsm.nto de a(:O(do com 8$
ca~ dedaradas ou mesmo Pf1l&O definidos pera at.ndimento,

• A Ata de Regialro N" 14912022-PMU/PI Integra este Extrato Parcial como se nelo csttvesse tmnscnta para todo5 os efeitos. no
teor contido no Pr9(J Eleer6nco tr 1-4912022-PMU/PI.

1. 1. Descrição do objeto:

DADOS DO VENCEDOR DO LOTE l
SAMPAIO COMERCIO DE MATERJAIS DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ nº I7.715.620/0001-00

RUA ANFRISIO LOBAO. 1869, LOJA02 - JOCKEY CLlJB. Centro, CEP: 64049-280. cm
TERF.SINA/PI
SAMPAIO.CIAfall JOL.COM.BR
Rc-ntank: ALUISIO PARENTES SAMPAIO FILHO, CPF n• 160.738.433-72

Dados Bancários: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL: AO. 3829. C/C605-0, 0P: 003

BANCO DO BRASIL: AG. J2l9-0. CIC 106JI-J

1 - - - - QTD Yllol' Yllol'T-.. -...- .......... -· AllllAÇADtD.A PA&A~
1.1~ • ~a«JXmA.va.

l .l/JID ,\.S "'"" ..... ur..10

- ADAPT~ot.P\·CIUOIDOIOLDA\IB. ,OMMXI L-r IUIClNA 201;1' ◄.ir. -CUWTO.J'ONTA~Vll...,.MMXI ur.
ADAríAOO&nt.P\·CUJIPOMJLDAVEL
FAIIIUCAC/IDC(]l(f()Uilfi NBR ...-n. 'fflO
ruaro.COMPONTAMJaQCEAVEL. C'OM
DI..\Mt.TIIOfriK>MINM.Df.JDMMX I l/2"'. M
;-,_MAAION ..... ADAPTA.DOll llE!O '°'°' -•A JOl,"X ,t•l -- ADAPTAJ;»Oa Dt ,o~ 'i MJ4~VEI. sox ~ """"" 20UN .... -- ..................... ~4'0r,

_,.,,,_
IIAYMA 10\.--X ...... ....... ..,

T..,._~V ........ DOr.J ..... ...---l.)~T......,....._..-:
JJl'.M.. ......................... ,~ - C"APAC.: 11~uml6'-!r 1 ,~Ã .. .,,. :u., .. ...,,., - C.VM.Tl'CMIUli-2'Llf .,. ... ux 20\;,-; ll,19 ....... - CAPALTl"O& DE JS LIF ""'

...,. 201.iS 2.1.1• ...,.., - <.ºAPAL°ff0a Dli40U'f .. .., ..,.
'°"" ...... .. , ...

.... <11,\VE IIOX MO!CIF-u CUCV --V E&\aA :ZOL~ ., .... l .. '11).IO
o.,cv

MIi CKAVCBOXMO!tDF-uu.fft'\' --V ....... 'JOL'S ,,.... ,.,n.MI
0.1'CV

~,:: °"
,_ EIWlA !O\,.'!'ti ,,. ... )~UMI

ucv .... C'IIA.VE <.ltlff.241'01.WAD,U )4 f'OLf.ClADAS VtlHDl!t 2'tL'S ,.,._,. ,.,.. .... ..... ctiAVAur.:.M.111.UAVEt. fONMr.-.._ ··- _,A ,ou,; ,..,. a:,.oo .... nJAVASIMft.UFAr~SOXI llr ,O,Clll210 1\ll'Y ,OtN ... ,. Z.V)1,.CO

ouo.
DLII.INTm Dt: ··~

, ...... ALTOI >Ot:X , .... .11't.5(J

..,,, •LA.NGE.Dti •MM~Vl!IJ'\'C ...... """'"' 201:N - -.... X>E.t.l lO Dl!-..C:-....,,,.VEI.P'VC" - ~-•Ã ... ,.,, .... . ...,., .. ,. J0U.tfODE2.0C90LDAVE1.,W: ~ DONA ,O l,~ O>l .11.JO

..... .iot:LllOPli:....,..f'YC-\'l!L - UOSA ,OL"X . ..., ?;!IS_-.0

00?1 JOELHU UI! ... PVC'ICX.IMYIIL - JCIIO'NA ,O\,~ ..... ,,. ...
..,, 1.11VA DE R~AO OAl.VAKIZADO l'JE. 50 X-40 '°""' n,py ,OL°"" .?1.)4 I .J6'?.00

PYC
002J LV,."AOE u"""""~\'U.Dll,00,CPVC' - """"" sow ..... t .215.00

Ll.ivADEI, _..., - """"" ,O\,"S ,,..., ..... ,.., ..,. LUVA!IMII.EIP.61 ,IITPW: 1.1•.ID n,py 50US , ..... w ... ... ,. l'ltert. f. Dti "'0ALVA!'IIIZAIXJ Nlft.EOI:. .... n,py lOt.:S ,..., -,.,,,. IIEObn"ac>Ot.,OMMtilW..D,\VR.P'VC

,._
""°"A ,Ot;S ,..,. 917.llO -.... ff DE UMM --.o.\VU. PVC :ZW!II - JeUti. , ... :u.oo - 1t DE-101.DAYEL PYC - - ...... ..... ·-OU)I 1t.-.0,U..'TOll l .112'"P'\'Cf4Mna()I:) 1.1n1 D """"""' '""" 101.1• 2.14'.»

•
80)~ fflAbeALTAFU5Ã00 -\LT,\fUIÃ() llOCOLUX '°""

, ... , )?::AO ,.,,, 115Ú......,lillTÃTICO llAlt DECOUJX JIL°tli: "'-21 ,_..,
..,.. tiLlfALJAIJli. fAR _. fALTAPEFASE: _.._. zev~ .._., l .9UAO
~ .......... ,..,.... .. MZ.TI,af-

..... CHAVE C'ONTA'NMA DEPARTIIOA
MAGNtTIC\ 11Ufl\.JICO I CV

TU'ÁflCO l CV ALTOI 200h - Ult.00 .. ,. seuAHTAaET, IUAITAPAaAC,.,.,, IEMACANO ffAUf.T ,ou.-. , .... , .....
'MTALllOLOTI\ IIUJ.ClOO,QO

DADOIIDOVKIIICDMJa.DOaLO'l'UZ&J

SOM!! Ili! FANTASIA: SUPEltUNI-ML CNPI: J4ASl.7»'0001•:Z0.-• ltUA SÃO Pl!DltO. N" 1166. Ili-OCO 1.-Slo
Pa1n,.C .... PLC'EP6'.1~

ltAZÃO!IOC1AL, YURJ SAlfflA<lO UMA

C'NP'J: M .4S1.7lOODOl•lO

INSC. EST.: 19.M'l?+.26

OPTA!l."TI! PP.l.OSIMPU!S?SIN XlNÃO\ 1

ENDBali('O: IWA SÃO PBDIIO. JrP t IM. ROO) L

BAlll<l:SÃOPfDal> ICIDADl!,m<IAO
CU: 64.1!0. 000 1 E-MAIL: -TEUfOtlE: e•> 995,a.,uu lrAX: ........

tr7
C.'ONT ATO DA LIClTA."'l'l"E: (16) 99.5,0-.5102 J TELEfOt,,,"E: (86JfflS0-.5102
8A,._C0 DA LICITANTE: BANCO DO BRASIL 1 CONTA BANCARIA DA LICITASTE: 11796-9

l\ .. DA AOENCIA: 0l.fl•7 1

LOJ'&D
ITEM DESCRIÇAO IJIU '-'NIDADE MARCA VALOR VALOR

UNITÁRIO TOTAL
01 COLA PARA CANO PVC

10
lJND PULVITEC RS 16.90 RS 169,00

PINCEL
INCOLOR

0? flTA VEDA ROSCA 10 UNO PULV ITEC RS 1.00 RS 10.00
03 JOELHO AZUL Z0MM IJM) KRONA RSó.50 RS JlS.00

LATÃOCOM so
ROSCA

04 JOEl.HO DN ?OMM 'º UNO KRONA RS0.60 RSJ0,00

º' JOELHO LL 20MM 'º UND KRONA RS0,60 RS 30.00
06 JOELHO LR ZOMM so UND KRO:--IA RS 1,9$ RS 97.SO
07 LWACANOSOLDAVEL lJND KRONA RS4.9S R.$ :?-47,.SO

S0MMAZUL so
08 MANGOTEDE UND KRO~A RSS.70 RS 114,0U

ENTRADA DEÁGUA. 20
FLEXIVEL • PARA

PIANASO
SANITÁRIO .. MANGOTE DE SAIDA DE UNO LIEGB RS S,40 RS 108.00

ÁGUA 20
- FLEXJVEL - PARA

PIAIVASOSANITÁRJO
10 TORNEIRADE 20 UNO IIERC RS.l.00 R$60,00

JARDIM
li TuboDcP'YcSoklivd, lJND KRONA RS2l.qo RS438.00

20Mm.Barra 20
Caa,6M.

12 Tubo Hidriulico • Tubo UND TUBOTEC RS l!O.IIO RS
Hidrtu.licof'\°c Soldivd
SOMm. Comprimmto

20 l.f.16.,00

VARA6 M

w
ITt:M DESCRlÇAO QTD UNIDADE MARCA u~~~o VALOR TOTAL

OI BALDE PLASTICO U!,'D vox R$ 12.90 RS258.00
I2UTROS 20

O? BROXA l/1','D ROMA RS6.S0 R$6S,00
Rl=.I ANOULAR 10

O) CADEADO UND STAM RS39.00 RS 390.00
ORANDESOMM 10

04 CADEADO MEOIO UNO STAM RS 16.00 RS 160.00
30MM 10

05 CADEADO UNO STAM RS 10,90 RS 109,00
l'EOUENO 20MM 10

06 CAIXA COMPLETA METkOS
P..\RA VASOSANTTÁRtO

GRANA RS<~.oo RS S!I0,00

10
07 FIO PARA ROÇADEIRA UND vox RS 1.20 RS:?40.00

2.5MM
200 .. LIXA Ofi PAltEOE 50 Ll<D TIGRE RS0.70 RS3S.OO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org